
ABSTRAKT 

Tato práce pojednává o úrovni koordinačních schopností u dětí staršího školního věku. K této 

práci byla jako pomůcka ke zlepšení určitých koordinačních schopností zvolena slackline. 

Dovednost chůze na slackline se využívá v různých sportech jako doplňková disciplína 

v tréninku. V teoretické části je nastíněn růst a celkový vývoj dětí ve věku dvanácti let, dále 

pak rovnovážný systém člověka, teorie a historie slackline. Ve výzkumné části jsou uvedeny a 

vysvětleny všechny použité testy a jejich výsledky před a po výzkumu. Do výzkumu jsou 

zapojeni studenti druhého ročníku osmiletého gymnázia Voděradská v Praze 10. Studenti jsou 

rozděleni do dvou skupin po osmi, do jedné skupiny kontrolní (bez tréninku na slackline) a 

druhé tréninkové (čtrnáct tréninkových hodin). Kontrolní skupina absolvovala testy před 

výzkumem a po něm. Během doby výzkumu docházeli studenti kontrolní skupiny na tělesnou 

výchovu v rámci vyučování. Tréninková skupina absolvovala testy před výzkumem a po něm 

a během mezidobí (místo jedné hodiny tělesné výchovy v týdnu) podstoupila čtrnáctihodinový 

trénink na slackline. Zde se studenti intenzivně věnovali chůzi na slackline a doprovodným 

cvičením, potřebným pro chůzi na slackline. Předpoklad výzkumu byl, že studenti z tréninkové 

skupiny budou mít lepší výsledky koordinačních testů na konci testování než studenti ze 

skupiny kontrolní. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Koordinace, rovnováha, slackline, starší školní věk 


